
                

                               

www.mestobystrice.cz  - 1 - 

Město Bystřice 
Dr. E. Beneše 25 

257 51 Bystřice 

Telefon: 317 793 217 
E-mail: podatelna@mestobystrice.cz 
ID datové schránky: p8xbe7a 

 

Z Á P I S  Z  J E D N Á N Í  O S A D N Í H O  V Ý B O R U  

 
   

O S A D N Í  V Ý B O R :   O U B Ě N I C E  

D A T U M :     1 8 . 9 . 2 0 2 4  

 

Program: 

  

1. Zahájení 

2. Zvolení zapisovatele 

3. Zvolení ověřovatele zápisu 

4. Informace ze schůzek s vedením města    

5. Informace o proběhlých akcích 

6. Informace o provedených požadavcích,požadavky oprava/údržba 

7. Nové požadavky na rok 2025 

8. Naplánování brigád a akcí OV, TJ Sokol, SDH 

9. Různé 

10. Diskuse 

11. Závěr 

  

   

Prezence: 

Přítomni (Jména a příjmení): Hana Bartáková,Dagmar Pešková,Dagmar   
 Benešová,Ing. Radka Písaříková,Ing. Jiří Jelenecký 

Počet přítomných členů:  5 

Počet hostů:    0 

Počet omluvených:   3 

  

Zápis: 

  

    ad1)Jednání řídila předsedkyně Osadního výboru Hana Bartáková, přivítala přítomné v 19 hod   



                

                               

www.mestobystrice.cz  - 2 - 

           v zasedací místnosti kampeličky 

   ad 2) Zapisovatelkou byla zvolena Hana Bartáková 

   ad 3) Ověřovatelkou zápisu byla zvolena Dagmar Pešková a Hana Bartáková   

  ad 4)  Seznámení členů OV s informacemi ze schůzek s vedením města konané dne 20.2.24,  21.5.24,  

20.8.24 v Bystřici                                                          

                   

   ad 5) Akce konané v Ouběnicích 

 

 a) Karneval pro děti konaný a pořádaný SDH 24.3.2024 v zasedací místnosti kampeličky. Přišlo 15 

dětí s rodiči,dětičky převléknuté za pohádkové bytosti . Bylo připraveno spoustu her s cenami, 

malování vajíček a obrázků, diskotéka, dobré občerstvení a balíček dobrot na cestu domů.             

b) Dětské odpoledne pořádané OV 15.6.2024 na návsi. Účast 25 dětí s doprovodem. Děti měly na 

výběr 10 stanovišť s různými úkoly . Všichni si pochutnali na párku v rohlíku,sladkostech a limonádě. 

Dětem na rozloučenou při ukončení a splnění všech úkolů předán balíček se sladkostmi a dárečky.   

c) Úklid kolem Ouběnic, v rámci akce „Ukliďme Česko“plánovaný na 12.4.2024 probíhal průběžně 

již od března. Městem zajištěny rukavice, vesty a pytle. Odpadu sesbíráno velké množství, především 

kolem silnic, uklizen byl remízek nedaleko kapličky Sv. Václava směrem na Jiřín. To jsme posbírali 

pokladů! Odvoz zajistily Služby Bystřice. Velký dík patří všem, kdo se zúčastnil. 

 

d) Brigáda na úklid Ouběnic pořádaná OV se konala 20.4.2024. Uklizena byla náves a lipová alej na 

hřišti od spadaných větví. Příprava čarodějnic. Vyčištěny autobusové zastávky, prostor kolem 

památníku a květinové záhony. Účastnilo se 18 občanů včetně dětí. Pitný režim, opékání špekáčků a 

sladká tečka nakonec. 

 e) Pálení čarodějnic 30.4.2024zajišťoval Sokol ve spolupráci OV. Přihrnutí velkého množství větví 

zajistily Služby panem Dvořákem z Kobylí. Zúčastnilo se cca 3O občanů včetně dětí. Špekáčky byly 

vynikající. 

f) Ještě nás čeká úspěšná akce 1.12.2024 rozsvícení vánočního stromu s Mikulášskou nadílkou 

pořádané Sokolem. 

   

     ad 6) Provedené požadavky investic z roku 2023 a let minulých 

− zpevnění cesty v Jiříně 

− odstraněn kaštan ve dvoře kampeličky 

− odstranění popínavého keře ve Strženci 

− odstranění břečťanu z budovy bývalé školy 

− poražení rozdvojené túje vedle obchodu 

− odvezeny poškozené plastové branky ze hřiště 

− BES- obnova vpusti a vyasfaltování před autobusovou zastávkou    

         

          ad 7) NOVÉ  požadavky na rok 2025 



                

                               

www.mestobystrice.cz  - 3 - 

                     V zásobníku projektů  DATAPLÁN 

1. Jiřín-autobusové zastávky 

2. Ouběnice-bytový dům č.44-rekonstrukce 

3. Ouběnice-instalace radaru 

4. Ouběnice-nové veřejné osvětlení 

5. Ouběnice-oprava hřbitovní zdi a márnice 

6. Ouběnice-vybudování chodníku od bytovek na Dubovku 

7. Ouběnice-vybudování splaškové kanalizace a ČOV 

8. Ouběnice- řešení bytů v budově školy (schválený záměr) 

9. Ouběnice- prodloužení chodníku proti vchodu do kampeličky 

10. Ouběnice -revitalizace vodní nádrže na hřišti 

11. Jiřín- chodník k zastávkám a ke zvoničce 

12. Jiřín- nová deska na kámen 

13. Jiřín- podloží pod kontejnery 

14. Strženec- revitalizace návsi  

  

          Požadavky OV OUBĚNICE 

              a) požadavky na opravu/údržbu   

   

1. Výřez náletů v  cestě nad Otradovcovými k lesu Kárník 

2.    Osvětlení v Jiříně-výměna  bílých světel za teple žlutou a seřízení rozsvěcení a zhasínání 

3.     Vyspravení cesty na Jelenč 

                                b)  ostatní požadavky 

4.    Oprava komunikace Jiřín -Ouběnice 

5.    Ukazatel rychlosti v Jiříně 

 

     

  ad 8) BRIGÁDY a AKCE OV Ouběnice, TJ Sokol Ouběnice a SDH Ouběnice 

                    a) Brigáda    OV Ouběnice      26.4.2025 

                    b) Akce   OV Ouběnice  Dětské odpoledne   14.6.2025 

                              TJ Sokol Ouběnice     Pálení čarodějnic 

                                žádaný náklad 1500,-Kč         30.4.2025 

                           TJ Sokol Ouběnice   Rozsvícení vánočního stromu s Mikulášskou nadílkou : žádaný náklad 
6000,-           28.11.2025 

                                                                                                 SDH Ouběnice   Dětský karneval měsíc březen 2025   



                

                               

www.mestobystrice.cz  - 4 - 

  

          ad 9) Různé 

a) Osobní pozvání od pana starosty na slavnostní otevření Komunitního centra 16.9.2025   

b) Seznámení s rozpisem prací v osadách a na hřbitově Ouběnice za rok 2023, které provádějí pracovníci 
Služeb Bystřice s.r.o. 

c) Seznámení s výsledkem jednání výběrové komise pro posouzení nabídek  k  projektu „Zpracování 
projektových dokumentací – chodník a zastávky Ouběnice“ konané dne 4.9.2025 

    

 

           ad 10) Diskuse 

 

* na pamětní desce k 80.výročí Heydrichiády jsou písmena téměř nečitelná ,projednal pan Štěpánek přímo s 
panem Kurtem Gebauerem, který desku navrhoval, pravděpodobně se s tím nic dělat nebude 

*  v Jiříně si obyvatelé stěžují na projíždějící vozidla, není dodržována rychlost, zažádat o měřič rychlosti 

*  pastviny, pastviny, koně a zase koně, je to hezké se kochat pohledem na ně, ale nemáme se jak dostat do 
lesa, s cestou nad Otradovcovými se zatím nic neudělalo,pan Rohlík přislíbil již v březnu letošního roku podle  
možnosti Služeb čistění náletů, stále nic,zadat opět do požadavků 

*  máme přislíbeno od Davida Šišky, že věnuje nový vánoční stromek na vysazení,koncem října bychom 
uspořádali brigádu na jeho výsadbu, místo pro vysazení projednáno s panem Rohlíkem, stávající stříbrný smrk 
nám asi dlouho nevydrží 

*   pan Jan Štěpánek upozornil na již špatný stav kaštanu před jeho domem, má obavu, že se vyvrátí nebo 
zlomí, na další špatný stav jiného kaštanu upozorňují i Stárkovi,jež stojí na prostranství naproti , dnes se pan 
Rohlík přijel na stromy podívat,pozve arboristu k jejich posouzení, popřípadě odstranění 

* oprava  vpustí před Michkovými firmou BES, zabránilo od velké vody obyvatele , kteří bydlí pod hostincem 
a dále kampeličku 

* kdy se dočkáme nějaké úpravy, srovnání kontejnerů na tříděný odpad, při dotazu na pana Rohlíka – neví, 
kdy se bude nové hnízdo na kontejnery u nás dělat , požadavek máme již od roku 2021 

* pan starosta se na schůzce 20.8.2024 zmínil o možném prodeji naší bývalé školy, což bychom v žádném 
případě nechtěli, trváme na schváleném záměru v DATAPLÁNU s přestavbou na byty : Usnesení č.2 

* obchod je nyní již zavřený, oficiálně končí k 31.10.2024, nahlášen nepořádek na rampě paní Pospíšilové 

*  velmi zdařilý byl koncert v kostele sv. Markéty v neděli 14.7.2024 pořádaný MKIC. Kostel byl obsazený do 
posledního místa. Skupina Joyful   to rozbalila na plné čáře. Budeme se těšit na příští rok.     

  

               ad)11 

Jednání bylo ukončeno ve 20.30 hod Hanou Bartákovou 

               

    

  

 



                

                               

www.mestobystrice.cz  - 5 - 

 

  

Usnesení osadního výboru: 

Usnesení č. 1 - Osadní výbor Ouběnice  souhlasí odeslat všech 5 požadavků a dále s plánem akcí na rok 
2025 

Hlasování 

Pro: 5 proti: 0 zdržel se: 0 

Usnesení č.2 – Osadní výbor Ouběnice trvá na dodržení schváleného záměru v DATAPLÁNU s 
přestavbou školy na byty 

Hlasování 

Pro: 5 proti: 0 zdržel se: 0 

 

 

 

Úkoly plynoucí z jednání: 

 Jméno a příjmení Úkol Datum splnění 

  Hana Bartáková 

 

Zpracovat zápis a odeslat 
elektronicky na město 

Do 30.9.2024  

   

  Hana Bartáková Odeslat všech 5 požadavků  
elektronicky  na město 

 

Do 30.9.2024 

    

           

  

  

  

Zápis zpracoval:  Hana Bartáková,v.r. 

 
Zápis ověřil:              Dagmar Pešková, v.r. 
                           Hana Bartáková ,v.r. 


